




RESOLUCIÓN DE CONSEJO ACADÉMICO 

N° 047-2024-UNTRM-CA/FISME 
 

“Año del bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

 

 

 

 

 

 

Jr.  Libertad N° 1300-Bagua-Amazonas-Perú - Teléf. 041-310116 

E-mail: fisme@untrm.edu.pe / www.untrm.edu.pe 

 

 

Facultad de Ingeniería de Sistemas y Mecánica Eléctrica-FISME 

 

 

Bagua, 15 de agosto de 2024 

  

VISTO: 
 

El acuerdo de sesión ordinaria de Consejo Académico, de la Facultad de Ingeniería de Sistemas y Mecánica 

Eléctrica, de fecha 14 de agosto 2024, y;  
  

CONSIDERANDO: 
 

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, es una persona jurídica de 

derecho público que desarrolla sus actividades con plena autonomía académica, económica, normativa y 

administrativa, de gobierno que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución Política 

del Estado la Ley Universitaria N° 30220 y las demás normativas aplicables; 
 

Que, según Resolución de Asamblea Universitaria N° 001-2023-UNTRM/AU, con fecha 02 de enero del 

año 2023, se aprueba el Estatuto de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, 

cuerpo normativo que consta de XXII Títulos,178 Artículos, 04 Disposiciones Complementarias, 07 

Disposiciones Transitorias y 01 Disposición Final; 
 

Que, el Artículo 49 del Estatuto establece las atribuciones del Consejo de Facultad, considerando el inciso 

n) Designar comisiones permanentes y especiales y monitorear su desempeño; 
 

Que, con Resolución de Consejo Universitario N° 950-2023-UNTRM/CU, de fecha 27 de diciembre de 

2023, se resuelve Renovar la encargatura del Decano de la Facultad de Ingeniería de Sistemas y Mecánica 

Eléctrica de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, al Dr. Italo Maldonado 

Ramírez, Profesor Principal a Tiempo Completo de esta Casa Superior de Estudios, idenficado con DNI N° 

33591284, por el periodo 2024; 
 

Que, con Resolución de Consejo Universitario N° 121-2024-UNTRM/CU, de fecha 02 de febrero de 2024, 

se Ratifica la Resolución de Decanto N° 009-2024-UNTRM/FISME, en el que se resuelve conformar el 

Consejo Académico de la Facultad de Ingeniería de Sistemas y Mecánica Eléctrica de la Universidad 

Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; 

 

Que, con Resolución de Consejo Académico, de fecha 10 de abril 2024, se designó la comisión 

organizadora del evento académico denominado: “VI Jornada Internacional de Investigación Tecnológica” 

a desarrollarse los días 12 y 13 de setiembre de 2024, organizado por la Escuela Profesional de Ingeniería 

de Sistemas de la Facultad de Ingeniería de Sistemas y Mecánica Eléctrica de la Universidad Nacional 

Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas , en coordinación con el Vicerrectorado de Investigación; 

 

Que, con CARTA N° 036-2024-UNTRM/FISME/RPA, presentada por el presidente de la comisión 

organizadora Dr. Roberto Perez Astonitas, mediante el cual solicita la reprogramación de fecha del evento 

académico “VI Jornada Internacional de Investigación Tecnológica”, para los días 17 y 18 de octubre de 

2024, por motivos de celebración de Aniversario Institucional de la UNTRM; 

 

Que, el Consejo Académico en sesión ordinaria, de fecha 14 de agosto de 2024, acordó aprobar; la 

reprogramación de fecha del evento académico “VI Jornada Internacional de Investigación Tecnológica”, 

para los días 17 y 18 de octubre de 2024; 

mailto:fisme@untrm.edu.pe


RESOLUCIÓN DE CONSEJO ACADÉMICO 

N° 047-2024-UNTRM-CA/FISME 
 

“Año del bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

 

 

 

 

 

 

Jr.  Libertad N° 1300-Bagua-Amazonas-Perú - Teléf. 041-310116 

E-mail: fisme@untrm.edu.pe / www.untrm.edu.pe 

 

 

Facultad de Ingeniería de Sistemas y Mecánica Eléctrica-FISME 

    

 
 

Que, estando a lo expuesto en los considerandos precedentes y las atribuciones conferidas por la Ley 

Universitaria 30220, el Decano (e) de la Facultad de Ingeniería de Sistemas y Mecánica Eléctrica; 
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la reprogramación de fecha del evento académico denominado: “VI 

Jornada Internacional de Investigación Tecnológica”, para desarrollarse los días 17 y 18 de octubre 

de 2024, organizado por la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas de la Facultad de Ingeniería de 

Sistemas y Mecánica Eléctrica de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, 

en coordinación con el Vicerrectorado de Investigación. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: REMITIR la presente Resolución al Rectorado, para su ratificación por el Consejo 

Universitario. 

 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR la presente Resolución a los interesados y demás estamentos internos 

de la UNTRM, de la forma y modo de Ley para conocimiento y fines. 

  

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
IMR/D(e)FISME 

/Sec 

C.c.  Archivo 

mailto:fisme@untrm.edu.pe

